[image: image1.jpg]

 ГЛАВА
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 сентября 2013 года
                    с. Спасское

                           № 145
О введении на территории Спасского сельского поселения чрезвычайной   ситуации муниципального характера

         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения решений комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Спасского сельского поселения от 28 июля 2013 года № 15 и от 20 августа 2013 года № 17, в связи с прохождением циклона и выпадением на территории Приморского края 24-28 июля, 20 августа 2013 года обильных осадков (от 56 до 80 мм) и подтоплением домов и придомовых территорий, руководствуясь представлением прокуратуры Спасского района № 7-8-2013/6360 от 05.09.2013, глава администрации Спасского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Спасского сельского поселения  режим чрезвычайной ситуации муниципального характера (далее – чрезвычайная ситуация) и установить местный уровень реагирования.

2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах территориальных границ с. Спасское, с. Новосельское.
3. Для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации задействовать силы и средства Спасского сельского поселения единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Принять меры по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации и организовать работы по ее ликвидации в соответствии с решением комиссии от 28.07.2013 № 15 и от 20.08.2013 № 17.
5. Контроль полноты выполнения аварийно-восстановительных работ возложить на директора МКУ «Вектор» Александренко С.В.
6. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, а также распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 28 июля 2013 года.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Спасского

сельского поселения                                                                  В.А. Беспамятных